
1.4. Poplatky z depozit OD
1.4.1. Poplatek z depozit OD

1.4.1.1. Poplatek z depozit klienta do stanoveného objemu včetně v příslušné měně OD bez poplatku

1.4.1.2. Poplatek z depozit klienta uložených v měně Kč OD

1.4.1.2.1. Poplatek z depozit klienta uložených v měně Kč za objem nad 100 mil do 1 mld. Kč (včetně) OD 0,15 % p.a.  1)

1.4.1.2.2. Poplatek z depozit klienta uložených v měně Kč za objem nad 1 mld. Kč OD 0,3 % p.a.  1)

1.4.1.3. Poplatek z depozit klienta v měně EUR za objem nad 10 mil. EUR OD 0,5 % p.a. 1)

1.4.1.4. Poplatek z depozit klienta v měně CHF za objem nad 40 tis. CHF OD 1 % p.a. 1)

1.4.1.5. Poplatek z depozit klienta v měně SEK za objem nad 400 tis. SEK OD 1 % p.a. 1)

1.4.1.6. Poplatek z depozit klienta v měně DKK za objem nad 300 tis. DKK OD 1 % p.a. 1)

1.4.1.7. Poplatek z depozit klienta v měně JPY za objem nad 5 mil. JPY OD 0,5 % p.a. 1)

1) Poplatek je vypočítáván denně (konvence skutečnost/skutečnost), pokud v daný den objem běžných zůstatků přesáhne výše uvedený limit v součtu na všech 
běžných, spořicích, termínovaných a vkladových účtech a depozitních směnkách klienta v KB v příslušné měně. Do základu depozit podléhajícímu zpoplatnění 
nejsou zahrnovány termínované vklady s individuální úrokovou sazbou a depozitní směnky Tradingu.

KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje ho klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den následujícího 
měsíce. Poplatek může být  odepsán z účtu klienta nejpozději poslední den téhož měsíce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, poplatek může být 
odepsán z jakéhokoli jeho účtu, dle určení KB.

OD

1.4.2. Poplatek z p řírůstku depozit OD

1.4.2.1.
Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny 
k 31.12. činí 100 mil. Kč a méně

OD bez poplatku

1.4.2.3.
Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny 
k 31.12. je vyšší než 100 mil. Kč

OD
0,20 % 1)

(ročně ke dni  
31. prosince)

1) Poplatek z přírůstku depozit je roven násobku poplatku a základu. Základ je roven rozdílu mezi celkovým objemem depozit klienta ke dni 31.12. rozhodného 
roku a vyšší z následujících dvou hodnot:

a) průměrný denní běžný zůstatek depozit klienta za období od 1. 10. předchozího roku do 30. 9. rozhodného roku nebo
b) 100 mil Kč.

Do celkového objemu depozit klienta ke dni 31.12. rozhodného roku  se započítávají i všechny odchozí platby do jiné banky uskutečněné v tomto dni nebo v 
posledním Obchodním dni rozhodného roku, není-li 31.12. Obchodním dnem, a to s výjimkou plateb realizovaných a současně připsaných na účet příjemce v 
jiné bance poslední Obchodní den rozhodného roku.

Pokud je základ záporný, rovná se poplatek nule.

Základ tvoří prostředky klienta uložené na běžných, spořicích, termínovaných a vkladových účtech a depozitních směnkách ve všech měnách vyjma 
termínovaných vkladů s individuální úrokovou sazbou a depozitních směnek Tradingu.

KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročně se splatností 5. Obchodní den měsíce února následujícího roku, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta 
nejpozději poslední den měsíce března téhož roku. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle 
svého určení.

Při přepočtu cizích měn do Kč a naopak se používá kurz KB střed platný v den výpočtu poplatku.

OD


